
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
 25 P - Ezd 1, 1–6 • Ps 126, 1–2ab. 2cd–3. 4–5. 6 • † Lk 8, 16–18  
 26 A - Ezd 6, 7–8. 12b. 14–20 • Ps 122, 1–2. 4. 5 • † Lk 8, 19–21  
 27 T - Šv. Vincentas Paulietis, kunigas. Ezd 9, 5–9 • Tob 13, 2. 4abc. 7–8 • † Lk 9, 1–6 
 28 K – Ag 1, 1–8 • Ps 149, 1–2. 3–4. 5–6a. 9b • † Lk 9, 7–9  
 29 P – Šv. Mykolas, Gabrielius ir Rapolas, arkangelai. Dan 7, 9–10. 13–14 arba Apr 12, 7–12a •  
  Ps 138, 1–2a. 2b–3. 4–5 • † Jn 1, 47–51 
 30 Š – Šv. Jeronimas, kunigas, Bažnyčios mokytojas. Zch 2, 5–9. 14–15a • Jer 31, 10. 11–12ab. 13 •  
  † Lk 9, 43b–45 
   1 – XXVI EILINIS SEKMADIENIS. Ez 18, 25–28 • Ps 25, 4–5. 6–7. 8–9 • Fil 2,1–11 • † Mt 21, 28–32  

XXV EILINIS SEKMADIENIS  
2023-09-24 

NR.1254 

 
 

AČIŪ!!! 
Rugsėjo 17 d. visose Telšių vyskupijos bažnyčiose buvo renkamos aukos nuo gaisro 
nukentėjusiai Pagėgių bažnyčiai. Mūsų bažnyčioje surinkta - 1845 eurų., kuriuos jau per-
vedėme į Telšių vyskupiją, o aukų rinkimo lapai bus perduoti Pagėgių parapijai. Teatlygi-
na jums Dievas... 
 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 
⁕ REGISTRACIJA VAIKŲ PIRMĄJAI KOMUNIJAI  
Visą rugsėjo mėnesį kviečiame registruotis vaikus (nuo 10 m. arba 4 kl.) pasirengimui 
Pirmajai Komunijai, kuris vyks 2023 m. spalio – 2024 m. gegužės mėn. Pasirengimo Pir-
majai Komunijai užsiėmimai prasidės spalio 22 d. Votyvos šv. Mišiose 10:30 val.  
⁕ REGISTRACIJA SUTVIRTINIMO SAKRAMENTUI  

Jei tau 15 metų ir daugiau ir Sutvirtinimo sakramentui nori ruoštis pats, mes tavęs laukia-
me! Pirmas susitikimas vyks spalio 29 d. 10:30 šv. Mišiose.  
Registracija sakramentams vyks iki 2023 m. spalio 1 d. Registracijos anketas rasite: 
www.kretingospranciskonai.lt Pasirengimo metu vaikas su savo šeima sekmadie-
niais kviečiams dalyvauti šv. Mišiose. Tėvams taip pat bus pasiūlyta galimybė atnaujinti ir 
pagilinti tikėjimo pažinimą. Registruokitės bei dalinkitės informacija su visais pažįstamais, 
kad visi norintys galėtų užsiregistruoti.  
 

KVIEČIAME Į KATECHUMENATĄ  
⁕ Katechumenatas yra Katalikų Bažnyčios programa suaugusiems, skirta pasirengimui 
priimti Krikšto, Sutvirtinimo ir Pirmosios Komunijos sakramentus ir pilnai įsijungti į Bažny-
čios gyvenimą. Katechumenatas vyks nuo spalio iki gegužės mėnesio, vieną kartą per 
savaitę. Kreiptis galite į Vilmą tel. 8 688 29558.  

     S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  I z a i j o  k n y g o s  ( Iz 55, 6–9 ) 
 

Ieškokite Viešpaties, kai galima jį rasti, šaukitės jo, kai jis yra arti! Tepalieka nedo-
rėlis savąjį kelią ir nusidėjėlis – savuosius kėslus! Tegrįžta jis pas Viešpatį, kad jo 
pasigailėtų, pas mūsų Dievą, nes jis labai atlaidus.  

„Nes mano mintys – ne jūsų mintys, o mano keliai – ne jūsų keliai“, – Viešpaties 
žodis. „Kaip aukštas dangus viršum žemės, taip mano keliai viršija jūsų kelius ir ma-
no mintys – jūsų mintis.“  
 

Atliepiamoji psalmė  (Ps 144 (145), 2–3. 8–9. 17–18 (P.: 18a) 
P. Viešpats artimas kiekvienam, kas jo šaukias.  

 

Garbinsiu tave kasdieną, * 
šlovinsiu tavo vardą per amžių amžius. 
Didis yra Viešpats, didžios šlovės jis vertas, – * 
nesuvokiama jo didybė. – P.  
Viešpats atlaidus ir gailestingas, * 
rūstaut negreitas ir pilnas gerumo. 
Geras kiekvienam yra Viešpats, * 
visiems savo kūriniams gailestingas. – P.  
Visi Viešpaties keliai yra teisūs * 
ir visi jo darbai gailestingi. 
Viešpats artimas kiekvienam, kas jo šaukias, – * 
visiems, kas jo nuoširdžiai trokšta. – P.  

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  f i l i p i e č i a m s  ( Fil 1, 20c–24. 27a) 

 

Broliai ir seserys!  
Kristus bus viešai išaukštintas mano kūne – nesvarbu, ar gyvenimu, ar mirtimi. 

Man gyvenimas – tai Kristus, o mirtis – tik laimėjimas. Bet jei aš, gyvendamas kūne, 
dar galėčiau vaisingai pasidarbuoti, tuomet nebežinau, ką pasirinkti.  

Mane traukia ir viena, ir antra, nors verčiau man mirti ir būti su Kristumi, nes tai 
visų geriausia. O mano pasilikimas kūne reikalingesnis jums.  

Tiktai elkitės, kaip dera besilaikantiems Kristaus Evangelijos.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Plg. Apd 16, 14b 

P. Aleliuja. – Atverk, Viešpatie, mūsų širdį tavo Sūnaus žodžiams. – P. Aleliuja.  
 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( Mt 20, 1–16) 
 

Anuo metu Jėzus pasakė savo mokiniams tokį palyginimą:  
„Su Dangaus Karalyste yra panašiai kaip su šeimininku, kuris anksti rytą išėjo 

samdytis darbininkų savo vynuogynui. Susiderėjęs su darbininkais po denarą dienai, 
jis nusiuntė juos į savo vynuogyną. Išėjęs apie trečią valandą, jis pamatė kitus,  sto- 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ezd_1,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_126,1-2.2-3.4-5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_8,16-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ezd_6,7-8.12.14-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_122,1-2.4.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_8,19-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ezd_9,5-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Tob_13,2.4.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_9,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ag_1,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_149,1-2.3-4.5-6.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_9,7-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_7,9-10.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apr_12,7-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_138,1-2.2-3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_1,47-51
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Zch_2,5-9.14-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_31,10.11-12.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_9,43-45
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_18,25-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_25,4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fil_2,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_21,28-32


vinčius aikštėje be darbo. Jis tarė jiems: ‘Eikite ir jūs į mano vynuogyną, ir, kas bus tei-
singa, aš jums užmokėsiu!’ Jie nuėjo. Ir vėl išėjęs apie šeštą ir devintą valandą, jis taip 
pat padarė.  

Išėjęs apie vienuoliktą, jis rado dar kitus bestovinčius ir taria jiems: ‘Ko čia stovite visą 
dieną be darbo?’ Tie atsako: ‘Kad niekas mūsų nepasamdė’. Jis taria jiems: ‘Eikite ir jūs 
į vynuogyną’.  

Atėjus vakarui, vynuogyno šeimininkas liepia ūkvedžiui: ‘Pašauk darbininkus ir išmo-
kėk jiems atlyginimą, pradėdamas nuo paskutinių ir baigdamas pirmaisiais!’ Atėję pa-
samdytieji apie vienuoliktą valandą gavo po denarą. Prisiartinę pirmieji manė daugiau 
gausią, bet irgi gavo po denarą.  

Imdami jie murmėjo prieš šeimininką ir sakė: ‘Šitie paskutiniai tedirbo vieną valandą, 
o tu sulyginai juos su mumis, nešusiais dienos ir kaitros naštą’. Bet jis vienam atsakė: 
‘Bičiuli, aš tavęs neskriaudžiu! Argi ne už denarą susiderėjai su manimi? Imk, kas tavo, ir 
eik sau. Aš noriu ir šitam paskutiniam duoti tiek, kiek tau. Nejaugi man nevalia tvarkyti 
savo reikalų, kaip noriu?! Ar todėl šnairuoji, kad aš geras?!’  

Taip paskutinieji bus pirmi, o pirmieji – paskutiniai.“  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

 

Spalio 1 d., sekmadienį, 17:00 val. brolis Paulius Vaineikis kviečia šeimas su ma-
žais vaikučiais į šv. Mišias mūsų bažnyčios koplyčioje. 
 

ROŽINIO MALDA SPALIO MĖNESĮ 
Rožinį melsimės bažnyčioje kasdien (išskyrus pirmadienį), 17.30 val., o sekmadieniais 
– 12 val., prieš Sumos šv. Mišias. Apie rožinio vedimo tvarką maldos grupes informuos 
parapijos Liturginė sekcija. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
⁕ Nuo rugsėjo 30 d., šeštadieniais, Švč. Sakramento Adoracija iš Šv. Klaros seserų 
vienuolyno sugrįžta į koplyčią bažnyčioje. Adoracija prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių 
ir truks iki vakaro šv. Mišių. Dėl rožinio maldos spalio mėnesį Švč. Sakramento Adora-
cija nuo antradienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val., vyks ne Kankinių koplyčioje, o 
bažnyčioje. 
 

Meilės buhalterija 
Šio sekmadienio Evangelija yra ypatinga. Ją suprasti mums trukdo įprastinės teisingumo sąvo-
kos. Vis dėlto mėginkime suvokti, ką Jėzus šiuo, rodos, negyvenimišku palyginimu norėjo pasaky-
ti. Iš girdėto palyginimo galima numanyti, kad būta bedarbystės meto. Darbo biržų tais laikais 
nebuvo, tad ieškantys darbo darbininkai rinkdavosi į turgaus aikštę. Bedarbiai stoviniavo aikštėje 
ir laukė darbdavių. Buvo vynuogių rinkimo metas, tad bedarbiai tikėjosi bent sezoninio darbo. 
Įprastinė dienos darbo kaina buvo vienas denaras. Pirmieji samdiniai, pasamdyti anksti rytą, 
turėjo dirbti visą dieną. Atėjus vakarui, jie galėjo tikėtis suderėto denaro. Po kelių valandų vynuo-
gyno šeimininkas išėjo ieškoti papildomos darbo jėgos. Matyt, darbo būta daug, tad šeimininkas 
vėl išėjo vidurdienį, paskui po pietų, pavakarį ir pagaliau vakarop. Baigiantis dienai, dar surado 
laukiančius darbo ir juos pakvietė padirbėti. Pirmiausia dėmesį atkreipia akivaizdus šeimininko 
neteisingumas. Vieni samdiniai dirbo visą dieną, kęsdami dienos karštį, kiti tik keletą valandų, o 
paskutinieji vos vieną valandą. Ir visi gavo tą patį atlyginimą – vieną denarą. 
Šiuo palyginimu Kristus pabrėžia Dievo maloningumą, kurio nesaisto žmogiškos teisingumo tai-
syklės. Vartydami Evangeliją matome ir daugiau mums nesuprantamų pavyzdžių, bylojančių, kad 
Dievas turi savo buhalteriją. Pažiūrėkime, ką sako sūnaus palaidūno brolis, kai tėvas, užuot išva-
ręs nenaudėlį ar bent gerokai jam įkrėtęs, kelia jam didelę puotą. Argi neteisingi vyresniojo sū-
naus priekaištai tėvui? „Štai jau tiek metų tau tarnauju ir niekad tavo įsakymo neperžengiau, o 
tu man nė karto nesi davęs ožiuko pasilinksminti su draugais. Bet vos tik sugrįžo šitas tavo sūnus, 
prarijęs tavąjį turtą su kekšėmis, tu tuojau papjovei nupenėtą veršį”. Iš tiesų akivaizdi neteisybė. 
Bet vis dėlto ši neteisybė nesukliudo mums įžvelgti tėviškos širdies grožio. Ir gal niekas kitas, kaip 
sūnaus palaidūno palyginimas taip nepadeda suvokti dangiškojo Tėvo maloningumo. Ką tik gir-
dėtas palyginimas apie vynuogyno samdinius moko, kad Dievui visai netinka žmogiškoji buhalte-
rija. Žmonės savo santykius grindžia teisingumu, pagal kurį žmogus už savo darbą privalo gauti 
deramą atlyginimą. Darbdavys privalo tiek sumokėti, kiek samdinys atliko naudingo darbo. Pas 
Dievą galioja kitokia buhalterija – ne tik teisingumo, bet ir meilės. Juk iš grynos meilės mus sukū-
rė, juk iš meilės mus atpirko. Jokie mūsų darbai, jokie nuopelnai nėra tolygūs amžinai laimei. Ką 
tu, žmogau, galėtum laimėti savo gerais darbais ar nuopelnais? Geriausiu atveju galėtum tikėtis 
žemiškų gėrybių – geros sveikatos, ilgo amžiaus, daug palikuonių. Tai būtų teisinga. Bet amžiną  

laimę, nesibaigiančią,  neišmatuojamą – to, žmogau, savo jėgomis neuždirbsi. Net jeigu ir viso 
pasaulio šventųjų nuopelnus sudėtume į vieną vietą, ir tai nebūtų ta kaina, kuria galima būtų 
laimėti amžinąjį gyvenimą. 
Visa, ką mes gauname iš Dievo, vadiname Dievo dovana, arba Dievo malone. Pats žodis 
„malonė“ sako, kad tai veltui teikiama dovana. Jeigu Dievas savo malones dalytų už mūsų 
darbus ar nuopelnus, mes jas vadintume ne malonėmis, bet uždarbiu. Šv. Augustinas paaiški-
na, kodėl Dievo dovanas vadiname malone. „Kodėl malonė?” – klausia jis. Ir pats atsako: 
„Kadangi veltui duodama”. „Kodėl veltui? Kadangi yra pirmesnė, negu visi tavo nuopelnai”. 
Pats Kristus sakė: „Niekas negali ateiti pas mane, jei mane pasiuntęs Tėvas jo nepatraukia”. 
Bet jeigu prašyčiau, maldaučiau, belsčiau, argi ir tuomet nepalenkčiau Dievo suteikti man am-
žinąjį gyvenimą? Ir vėl paklausykime Augustino: „Labai klysta tie, kurie tiki, kad mes prašome, 
ieškome, meldžiamės iš savęs, o ne iš Dievo malonės. Juk jeigu meldžiamės, tai pirma buvo 
tikėjimo malonė”. Pasak Pauliaus: „Nei vienas negali ištarti: „Jėzus yra Viešpats”, jeigu Švento-
ji Dvasia nepaskatina”. Kada ir kiek Viešpats teikia žmogui savo malonių – tai dieviškosios mei-
lės slėpinys. Dievas yra visiškai laisvas ir savo dovanas dalija visiškai laisvai. 
Fariziejai labai klydo, kai Kristaus elgesį matavo savo iškreiptais mastais. Todėl jie Kristui nuo-
lat prikaišiojo, kad jis draugauja su muitininkais, nusidėjėliais, paleistuvėmis. Jiems atrodė, jog 
Dievas savo maloningumą privalo rodyti tik jiems – fariziejams, kurie pasninkauja du kartus 
per savaitę, atiduoda dešimtinę iš visko, ką įsigyja. Jie ne tokie, kaip kiti žmonės – plėšikai, 
sukčiai, svetimautojai. Fariziejai jaučiasi tokie teisūs, jog jiems atrodo, kad Dievas privalo būti 
jiems maloningas. Bet, pasirodo, Dievui labiau patiko muitininkas, kuris nedrįso akių pakelti į 
dangų, tik mušėsi į krūtinę maldaudamas: „Dieve, būk gailestingas man nusidėjėliui!” Vienas 
gražiausių dieviškojo maloningumo ir malonės slėpiningumo pavyzdžių yra latro nuteisinimas. 
Užteko latrui ištarti: „Jėzau, prisimink mane, kai ateisi į savo karalystę!” ir čia pat jam tenka 
visos dienos uždarbis, kaip ir tiems, kurie nešė visos dienos kaitros naštą: „Iš tiesų sakau tau: 
šiandieną su manimi būsi rojuje”. Visi esame kviečiami pasidarbuoti Viešpaties vynuogyne, 
visiems yra atidėtas dienos uždarbis. Bet kiek reikės darbuotis, kiek kentėti, kiek džiaugtis, kiek 
liūdėti – tai palikime nuspręsti Dievui. Gavę savo „denarą”, nemurmėkime, bet džiaukimės 
drauge su tais, kurie tedirbo tik vieną valandą.  / „Bažnyčios žinios“ / 


